MANANCIAL TURISMO LTDA - _DACTE OS B
i Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletronico para Outros Servicos
RUA GASOLINA. 301, 02 - PETROLANDIA MODELO smun NUMERO n. .| DATA E HORA EMISSAO
CEP: 32072-090. CONTAGEM - MG 67 000.000.026 24/09/2019 14:03:55
Fone: (31)99646-7070
transacreanal2@gmail com
CNPIJ: 11.139.381/0001-00  IE:0014004800099
Chave de acesso
TFODOCIE TIP0 DO SERVICO 3119 0911 1393 8100 0100 6700 1000 0000 2610 0000 0589

Normal Transporte de Pessoas

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizador:
ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

(FOP - NATUREZA DA OPERACAO
353 - TRANSPORTE ESTADUAL - COMERCIAL

<

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
131190357483484 24/09/2019 14:08:33

| 2NICI0 DA PRESTAAO PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTAGAO
Contagem - MG Belo Horizonte - MG
S
TEmeADOR/USUARIO DO SERVICO: CAIXA ESCOLAR VASCO PINTO DA FONSECA

MUNICIPIO: Contagem CEP: 32310-400
UF: MG Pals: Brasil
EMAIL: elm.vasco.pinto@contagem.mg.gov.hr

‘=oexeco: R PAINEIRAS , N° 1500 - JARDIM ELDORADO N
. Oweaces: 26.058.974/0001-10 INSC.EST.: FONE: (31)3352-5236 *

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

TUANTIDADE DESCRICAQ DO SERVIGO PRESTADO
b TRANSPORTE DE ALUNOS

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

3 VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR [VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DO SERVICO
| | Fieee Valor 1.800,00 1.800,0
. 'y
VALOR A RECEBER T
1.800,0
R INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
| LASSFICACAO TRIBUTARLA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%! VALOR ICMS % RED.BC.CALC |iCMS ST
| - SIMPLES NACIONAL 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,01
T e PIS COFINS R CsLL
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

il OBSERVACOES
. TRANSPORTE DE ALUNOS: 01 ONIBUS CEFET VALOR 450,00, 02 ONIBUS TEATRO SESC MINAS VALOR 900,00, 01 ONIBUS SESC PALLADIUM VALOR 450,00.

SEGURO DA VIAGEM .
NOME DA SEGURADORA ) NUMERO DA APOLICE

§ INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
KIZACAUDE FRETAMENTO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO |CNPJ/CPF

rh‘ D que 0 oervigaoditibgooooo0000000000 11.139.381/0001-00
ado e/oU maEcexiaie ) . . . RESERVADO AO FISCO
Ido Zfl / 9 PAGUE-SE.

e

— 2 ‘ - XA ]
[ wmm IMPRESSAO: 24/0972019 14:08:41 e Bsoft I stidh - wwvw.bsof.con
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.139.381/0001-00
Razdo Social:MANANCIAL TURISMO LTDA

Endereco: R GASOLINA 301 LOJA 02 / PETROLANDIA / CONTAGEM / MG { 32072-
090

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe conferf;a o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta Hdata, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular pefrante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobrahga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:15/09/2019 a 14/10/2019

Certificagcdo NUmero: 2019091505170881244786
Informagdo obtida em 24/09/2019 14:24:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Ldi esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da |Caixa:
www.caixa.gov.br

lconsuita-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuitaEmpregador.jsf




MINISTERIO DA FAZENDA

taria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MANANCIAL TURISMO LTDA
CNPJ: 11.139.381/0001-00

Ressalvado o dir

eito de g Fazenda Naciona|
responsabilidade ¢

cobrar e inscrever quais
O sujeito passivo acima identificado i

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz € suas filiais e, no casg de ente federativo, para
todos os 0rgéos e fundos publicos da administracéo diretg a ele vinculados. Refert 3 si

Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoe

nas alineas 'a' 3 'g' do parégrafo unico do art, 11 4 Lein°8.212, de 24 de julho dein991
A aceitagzo desta certids

0 esta condicionada a verifica
enderecgos <http://rfb.gov.b

¢80 de sua autenticidade na Internet, nos
r>ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Emitida ag 14:17:10 do dia 2
Vilida até 22/03/2020.

Cadigo de control
Q

17



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MANANCIAL TURISMO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ:
Certiddo n°: 184692895/2019
Expedicio: 24/09/2019, as 14:10:04
Validade: 21/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedicao.

Certifica-se que MANANCIAL
(MATRIZ E FILIAIS),

11.139.381/0001-00, NAO CONSTA do Banco Naciona

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolid
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribu
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Us dados constantes desta Certiddo sdo de respo
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até
anteriores & data da sua expedicéo. !
No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a emy
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou EiT4
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verj
autenticidade no portal do Tribunal Superior
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas co
necessarios a identificacdo das pessoas natura
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanﬁ
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada g
aceordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no ¢
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios)
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

TURISMO
inscrito(a) ho CNPJ sob o n°

11.1391381/0001-00

contados da data

LTDA

1 de Devedores

Bcdo das Leis do

fJulho de 2011, e

nal Superior do

nsabilidade dos
2 (dois) dias
bresa em relacdo
is.

ficacdo de sua
do Trabalho na

nstam os dados
1s e juridicas
O as obrigacdes
m julgado ou em
oncernente aos

a custas, a

ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.

i

i




SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

1

CERTIDACT EMITIDA EM:
24/0

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 9/2019
Negativa CERTIDA§ VALIDA ATE:
23/112/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: MANANCIAL TURISMO LTDA

gy CRICAO ESTADUAL: 001400480.00- [ oy pycpr 11.139.381/0001-00 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA GASOLINA NUMERD: 301/02
COMPLEMENTO: BAIRRO: PETROLANDIA CEP: 32072090
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaiaquel; dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pﬂbliﬂa Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de form 4l de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventério ou de arrolamento, de se ntenca em acgao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de esc itura pablica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhadd da Certid3o de
Pagamento / Desoneracgdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitds tributéarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA ' DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDA0:2019000358990018

Dwmw 2 fazenda . ma aov br/enl/ectrl/SON /ORNTIINETAL LI 7 ame o




ESCOLA MUNICIPAL VASCO PINTO DA FONSECA -
Lei de Criagéo - n.° 2091/90 |
Portaria de Autorizagéo - n.° 1558/90 - MG. 31/07/90
Portaria de Autorizagéo - n.° 603/95 - MG. 25/05/95
Rua das Paineiras, 1500 — Fone 3352-5236 — Eldorado — C bntagem — MG.

Contagem, 09 de outubro de 2019.

JUSTIFICATIVA

Justificamos para os devidos fins que devido a inconsisténciz

de sistema na
Plataforma da Secretaria Municipal de Fazenda do municipio de Contagem ndo foi

Possivel baixar a Certiddo Negativa de Débitos Municipais do npsso fornecedor

‘Manancial Turismo Ltda (referente a nota fiscal n. 026 de 2 /09/2019) que

‘atualmente encontra-se em situagéo absolutamente regular que pode ser observada

a certiddo anexa. |
5 Reiteramos a nossa responsabilidade em ficar atentos com  relagdo a *
2gularidade das certiddes exigidas. ‘

Atenciosamente,

Escola Municipal Vagco Pinto \la Fonseca

PedroPaulo Brand; Pereira Neto i
: Diretortseolag/Matricula: 17112-3, | |

M a0

il



MUNICiPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita

\ﬁ Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNIC|

N g MANANCIAL TURISMO LTDA - ME

CPF/CNPJ n°:

11.139.381/0001-00

IPAIS

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar = iﬁséreve'r dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem
certificado que n3o constam pendéncias em seu nome relativas g tri
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em L
Procuradoria da Fazenda Municipal.

a ser apuradas, é
putos administrados

ivida Ativa junto a

Aaceitacao desta certidio esta condicionada a verificagso de sua auteri;&icidade na Internet,

no ende_rfaz;g fh}ttp:f!raceﬁa.&ontagem, mg.gov.br

Dados de emissio dacertidio

Nimeroda certidao....... .- 79794

Datadeemisso............; 09/10/2019

Datadeva!idadex..,...».,..,..' 07/01/2020

Controle de autenticidade : 163858703163858
Observagtes

¢80 Anual de Simples
do Simples Nacional
gmprovada mediante
lerais e a Divida Ativa

2. Aquitagio do ITBI nos casos de fransm issdo onerosa de bens iméwa:iou de direitos sobre

estes devers ser Comprovada através da apresentagio da Certidso especifica.
quitacio doimposto.

ra comprovagdo da

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego hitp :ﬂreceita.oonﬁagém. mg.gov.br

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

S —




Manancial turismo ltda.

manancialturismo/@ig.com.br

CAIXA ESCOLAR S/SZZO Pthb dél Q. 50!/1506@

Enderego: ~
Cidade: Contagem Estado: MG |
CNPI: Inscrigéo Estadual:
ORCAMENTO
%+ Fretamento de 5/ ombus para ] 0/1/’605 'C'(“f(”l‘
o \.CESC A ASAS

Valor unitario- R$ 1/50,00 2. téﬁ\kcfo C ESC Fﬁl‘

L So 00 g = ). 8co,00

4

Isento

Z)() 1r(‘>

Nos colocamos & disposigio para quaisquer duvidas ou esclarecimentos que se fizerem necessarias , e

aguardamos o prazer em servi-1os.

Contagem,

Manaicjaf Turismo ltda-me

111 139 381/0001-00

MANANCIAL TURISMO LTDA.

Rua Gqsolinu, n.*301/02
. Petroldnaia - CEP 32072-080

€ONTAGEM == MR

,ffﬁ /@4//5 /// ﬁ/%

J. N.° 11,139.3848001-00 |E. 001400. 480 00498
. Gasolina, 301,/02, Petrolandia, Contagem, MG, cep: 32072- CQO,

Proposta valida :30 dias




Receita Federa do Brasil

i

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 5;‘}35;33;””
CADASTRAL
2 50 ESTABELECIMENTS (NOME DE FANTASIA) | [PoRTE
| | ME
~HENE0 E DESCRICAG DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL j
7811290 - Agéncias de viagens
= ONOMICAS SECUNDARIAS i
coletivo de Passageiros, sob regime de fretamento Intermumclpal, interethadual e
Outros transportes rodoviirios de Passageiros nio especificados anteriormente
IDUDNGS £ DESCRICAO DA NATUREZA JURIDIGA
r - i Empresiria Limitada
R ACOURS NUMERG COMPLEMENTO
SASOLINA 301/02
= BAIRRO/DISTRITS MUNICIPIO o
L PETROLANDIA CONTAGEM MG
SESECO ELETRONICO TELEFONE
—ACONTABILI@IG.COM.BR (31) 3397-5320
E FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
‘W O CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADE STRAL
11/09/2009 !
DE SITUAGAD CADASTRAL

O ESPECIAL

DATA DA SITUACAQ ESPE
sededeededed e

CIAL

=90 pela Instrugzo Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018,

® no dia 24/09/2019 as 14:53:33 (data e hora de Brasilia).

2Ze

Pagina: 1/1

196 /227
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> |

i

11.139.381/0001-00

~MPRESAR MMLTURISMOLTDA
SOCIAL- R$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mi reais)

de Sécios

ommanSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) ¢

0 seguinte:
Empresarial: GILBERTO BONES DE ALMEIDA
49-Sécio-Administrador
Empresarial: FERNANDO CAETANO DE ALMEIDA
22-Sécio
relativas 3 Participacio no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou Ccomparecer a uma unidade da RFB,

240972019 as 14:53 {data e hora de Brasilia). v

da .gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjrevéICnpjreva_Solicitacao.asp




TRANSACREANA TURISMO LTDA |

CNPJ: 01.592.717/0001-32
Fone: 9646- 7070

Falar com Marcelo Linhares

Cotacio de dnibus

Cotacio: % 6nibus.
Salda: 7y fotfr 2w priT o foust
— V4 7

Dias:

T

Destino: / p1dis 2247~ (eS¢ yiis ~ Lerg il
0 7/

Valor de Unitsrio: oo
Valor total: ./ 525 cc

Orcamento valido por; /dias

A

Contagem,é de_ _~» 9 de ZOé?.'

YR

Transacreang

i"ﬁ"‘ PO ey g iy .ME
01525 74, Celd31.328

IRAN SACREANA T TSRO LTDA

T et R

=TI,




I de Res Ponsabilidade Limitada de Natureza Empressri
‘ Nmmousmm

DATA DA SITUAGAG
04/09/2018

| Pégina: 1/1



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

a2 Quadro de Sécios e Administradores - QsaA

01.592.717/0001-32

: TRANSACREANA TURISMO EIREL|
SOCIAL: R$ 72.400,00 (Setenta e dois mil e quatrocentos reais)

de Sécios o Admlnlstradoros(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica

(CNPY) 6"
Empresarial;

seguinte:

MARCELO LINHARES DE ALMEIDA

65-Titular Pessoa Fisica Residente ou
Domiciliado no Brasil

oov.brlPessoaJuﬁdica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_SoIicitacao.asp




EXPRESSO INDUSTRIAL TURISMO
CNPJ:02.607.242/0001-73 |
AV.Cel. Jove Soares Nogueira,830 Bairro Inconfidentes
Tel: (31) 3361-5382

Re§ponsavelz Thiago de Paiva

Orcamento

orcamento de  Onibus dia @@ff/zoﬂﬂsamdo da escola Munigipal
Lol @200 Wmfo N

%AONWW 04 Bmutbus fose Jiomas, 03 Gordbes Aose

Valor Unitario: R$-500. 00

Valor Total: RS @ @00, OO

Proposta valida pdr 30 dias.

Contagem,/9de 09 de/201 1

L T,

><4esso Industnal Ltda ,
r.r ) EZZT“

Baivo inconfidentes -[CEF 52750-455
LeOoONTAGEM. - picy”




Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

=551 INSCRICAG

RTUR)
§ 22507 2421000175 COMPROVANTE Dag/s\(sﬂ&io E DE SITUAGAO 1"3732;33’; H

j‘ | WOME EVPRESARIAL

1 INDUSTRIAL LTDA

TMLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
————

PORTE
ME
- -“¥S0 E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL |
=302 - Transporte rodovidrio coletivo de Passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, intere stadual e
ional
o 2 = DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
=-3-01 - Transporte rodoviério coletivo de Passageiros, sob regime de fretamento Mmunicipal
L 3 - Organizagio de excursées em veiculos rodoviérios Préprios, municipal
30 de outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem condutor
SDNGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
- iedade Empresaria Limitada
WDERACOURO NUMERO COMPLEMENTO
CEL JOVE SOARES NOGUEIRA 830 B
= BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
0 INCONFIDENTES CONTAGEM MG
HERECO ELETRONICO TELEFONE
|= FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
WACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CAD? STRAL
03/11/2005
= DE SITUACAO CADASTRAL

A0 SSPECIAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
wehd ki

0 pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

%0 no dia 09/10/2019 as 11:13:43 (data e hora de Brasilia).

2zend .govlbr/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjrevalCnpjreva_Solicitacao.asp

| Pagina: 1/1




uridica (CNPJ) élo seguinte:

Empresarial: THIAGO DE PAIVA TEIXEIRA
49-Sécio-Administrador

Empresaria): VIRGEM APARECIDA DE PAIVA TEIXEIRA
49$¢cio-Administrador

'ﬂv-iparﬂeipuﬁonoQSA,mssaroE

-CAC com certificado digital ou Comparecer a uma unidade da TFB.
Re2019 a5 11:13 (data e hora de Brasilia).

Al




ANEXO VIII

| DTCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA DE CONTAGE}
B | DRETORIADE capes ESCOLAR |

\éﬁ 2 RUa PORTUGAL, N°20 - BAIRRO GLORIA - CONTAGEM - MG
@ CEP 32.340.010 - FONE: 33525607/ FAX 3352-5474
FORMULARIO TRABALHO DE CAMPO
A

ESCOLA: MUNICIPAL VASCO PINTO DA FONSECA

Y

NRE: _ELDORADG

A. NiVELE MODALIDADE DE ENSINO
(  )EDUCACAO INFANTIL

{ X) ENSINO FUNDAMENTAL ' '
( )y1°cicLo ( )2°cicLo (x)3°CICLO
() EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) |
3. N°DE ALUNOS: 45 : DATA: 19 09 {9 _i
\_. K ] §
C. DESTING: mrio R0R) Zon ¢ (SE5C  Pasapium )
m /

D. HORARIO DE SAIDA: 07 10 h
E. HORARIO DE CHEGADA: 11. 30 h

F. CUSTO (VALOR EM REAL):

o
A. TEMA: LoVcacag ¢ Civegmn

_B. OBJETIVOS: . PARTI ¢y e q DQ MO4TRA  ctag 6H/~ | DEN TRO
‘-\L4 ‘ .
: - PROTE EM O RAND LMAcem o MOVIMEAITO ?
I3
- — — -
C. ACOES DESENVOLVIDAS: DEHA Tl.if//c ;
__PROpULID ot T‘EY‘?‘Oﬁ/ :
T DESEN VO Lt MEAMTO DE . RPEI ROy oE

L nzg& : i : .
\

| =

. D. AREAS DE CONHECIMENT_O ENVOLVIDAS: HIS5TO RIA . ALYE 6/ LORTY &UE G
5. AREAS DE con |

{1 T T T TSSO




1 RUA PORTUGAL, No o BAIRRO GLGRI4 - CONTAGEM - Mg
SBY 32.340.010 - FONE 3352-5607/ FAX 335».

5474

FORMULARIO TRABAL HG DE CAMPO |

A NIVELE MODALIDADE DE ENSiNoO
§ ) EDUCACAQ INFANTIL
2 ENSINO FUNDAMENTAL

{ I Poicio

) Py 2ecicLo
() EDUCACAO DE JOVENS E ADULTO
B. N°DE ALUNOS: 7

C. DESTINO:

( )3 cicLo
S (EJA)

DATA: 2109 /)9

LE HORARIO DE CHEGADA: | .
F. cusTo VALOR EM REAL):

L |
4
CONHEC]MENTC ENVOLVIDAS:
AALLS U X e 7 /

D. AREAS DE

)

N\_\\\
7 : F—r
ﬁMJ('?GlOS4’D7O

i




ANFXO VIII
=s=zs=s]  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA DE CONTAGEM
| . 8 DIRETORIA DE CAIXA ESCOLAR
’\%@j% RUA PORTUGAL, N°20 - BAIRRO GLORIA - CONTAGEM — MG
N L) % CEP32340010 - FONE: 3352-5607 / FAX 3352-5474

FORMULARIO TRABALHO DE CAMPO

_ESCOLA. MUNICIPAL YASCO PINTO DA FONSECA

| NRE: ELDORADG

A. NIVEL E MODALIDADE DE ENSINO
{ ) EDUCAGAQC INFANTIL
{ ) ENSINO FUNDAMENTAL - -

5
{ )1°CICLO ( )2°CicLO ( ycicLo O Y4
() EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)
N°DE ALuNos: HY pata: \\ [09 149

pestivo:_ ©sJok covmuual = Qoo Hamuapacto
HORARIO DE SAIDA: © 1’ 2)0 h J
HORARIO DE CHEGADA: | © ' YO h,

CUSTO (VALOR EM REAL):

mm o 6w

. TEMA: metm éLLQ)w\MDJQ CFFF‘- 2049

B. OBJETIVOS: qmm;bm. s duneionn mnmﬂ) lwfzw

.\A! AN A A “J .L‘ } JAVANAATAY SN LIA‘ (D A 0A_A A‘ Al . ‘L! MAAR
v O \ f:)
/ .‘l“.hlﬂ ) ',L AA * (AN IAIAANA AT &”.ﬁ 1“ (XQ

C. ACOES DESENVOLVIDAS:

@Jmﬁm%«@_ camn o eotiudindio .

D. AREAS DE CONHECIMENTO ENVOLVIDAS:

M [(15)’)4// LA

&O/)/\/JAA

;PedagoL @MA CQnﬁum/A /?nmo
7 wabuindot 01 T3/

PSR




